C

Quam

Quam quisquis dura lethi anxietate ornatiss
Perpendit simul, & credit; n& spicula mortis
Terrorem huic no incutient. quin insuper o mens,
O mea mens, toties & carne & sanguine Christi
Es pasta, ut certis statuas coniuncta sigillus,
Indicisque istus nullum fallentilis unquam;
Christum ipsum pro te crudelia vulnera passum,
Et mortem crucis infamem, tibi se dare totum;
Cum meritum lyroque suo; modo credere posis,
Te sceleris quoque iam puram Christi esse crux,
Pro te etiam quis sit lacero de peccatore fatus;
Participemque sui tanto te pignore reddat
Corporis, ipse caput cuius, nos cetera membra
Attrahet, atque una in celo coniungeret olympio.
Huc seruatore, (ut pro te in cruce penderet offert
Amplexus tibi, tam placide sua brachia pandens.)
Migratura vide mea mens: & pignora amoris
Tot cumulata memor, recum dit libera curus
Salve festa dies, felicior una diebus
Omnibus hoc toto, quamvis genialibus, annis:
Patria iam me vera vocat, de corporis huius
Compedibus. mors atra alios perturhet & angats
Ignaros verique Dei, cordisque pacem
Illius & fidi. me vero reueet, atque
Refficiat, mihi qui certò persuadeo, mortem;
Ceram

186

Certam eternarum requiem, finemq; laborum,
Infligi à Domino non tanquam à Iudice nobis
Irato, & duro; sed verè à patre benigno
Clementiqt;, suos ad se qui è sordibus huius
Euocet exiliū propius, cœloque sereno
Inferat, & nulli visa unquam in luce reponat.
Quocirca haud proprio sed Christi in corpore morte
Contemplor, solus mortis qui victor amara
Et dulcis vita dator est. mea crimina cordi (rum
Non proprio insculpta, aut prauī mihi conscientia, ue-
Christi humeris imposta nota, qui criminis ille
Verè expers agnus, mundi pro crimine pœnas
Sustinuit, legisq; suo mandata cruore
Eluit affixitq; cruci; in qua saucius ipse
Exclamat, sese abiectum, prorsusq; relictum
A patre; ne quisquam, tanta sub mole, piorum
Unquam deficiat cœlesti à patre relictus.
Hoc igitur clypei inuicli munimine recta
Cur trepidem? cur me nimium pars conscientia turbet?
Cur curæ excrucient? cur mortis terrear umbris?
Cur spectris Satanae? Christi unica gutta crux
His potior monstris est omnibus. huic ego fido:
Huic totam me dedo libens: hoc pendo ab uno:
Nescia virtutum, cum sit quoque nulla, mearum:
Cunctorumque etiam scelerum plane inscia, dudu

C 2

Quæ

S E M

187

SEMPER VIGI LANDVM.

Sudentes aper exacuit, multo ante, retusos,
Quam lupus aut illū pardus ad arma vocet:

In pace egregius miles si se instruit armis,

Quæ stringat quando bellica signa crepant:

Christiades num abs refaciens, si tempore pacis,

Si quod erit, semper prouidus arma parer?

Iam contra Satanam, propriaq; incendia carnis,

Mox contra inferni vim, rabiemq; necis.

Anne expectabit dum impulsus utrinq; fathiscat?

Hinc mors, inde Satan, dum sua tela vibrent.

Est satius, properanda forent quæ vrgente periclo,

Maturare, quies dum fugitiua finit.

Cogere consilium cum portas occupat hostis

Est pudor, & damnores quoq; plena graui.

Sic quoq; falce minax quando ad discrimina vita

Mors vocat, haud equidem tela parare vacat.

Quæ cautos quoq; cum dudum pugnaq; paratos

Terreat; incauto quam furialis erit?

Me munire igitur contra ista pericula nitor,

Ne tantam ad pugnam prorsus inertissem.

Sed fidei ut clypeo, & verbi circumdatus ense,

Aut vincam, aut saltē fortius illa feram.

C 3

Qui

Qui sapit, ipse etiam se tantæ ad prælia pugne
Præparet, ut voti victor abire queat,
Tu modo Christe iuues. sine te victoria nulla hic
Esse potest; imo hæc tu nisi corde notes,
Insculpasq; adeo dìgito spiraminis almi, ut
Nec mors, nec Satanæ eluere illa queant.
Non etenim satis est labro ista sonare, nisi intus
Cor micet. en promptus spiritus, ægra caro est;

LECTORI BENEVOLO.

Ne sequentes pagellas prorsus vacuas tibi ob-
truderemus, hæc quæ vides, hastenus àvēndōs
prioribus subiungere voluimus. quod
in bonam vt partem accipias
peramanter oro.

RECT.

RECTOR ACADEMIÆ

Rostochianæ, & collegij Phi-

Iosophici Decanus

M. IACOBVS PRÆTORIVS.

Vocavit Deus sub initium hesternæ diei ex hac misera & ærumnosa vi-
ta, Christianum, filiolum doctiss.
& integerrimi viri, collegæ nostri
carissimi, & de studijs iuuentutis nostræ sua fide
& diligentia optimè merentis, M. Nathanis
Chyträi : cui Christiano, pater ideo quoque in
Baptismo hoc nomen se imponere voluisse ait,
vt factiosis hisce & schismaticis afflictissimæ Ec-
clesiæ temporibus, ipso nomine suo subinde, a-
dultior factus, admoneretur, de vnioco salutis no-
stræ auctore, & in vitam æternam duce Domi-
no nostro Iesu Christo : & repudiatis omnibus
alijs nominibus sectarijs, contra expressum A-
postoli edictum nimis iam prò dolor inuale-
scientibus, ab huius vniuerso verbo, quod solum in
rebus humanis θεόπνευσος οὐδὲ ἀνθρώπισος, o-
mni que exceptione maius & augustius est, pen-
dere, & ad eius vniuers præscriptum, siam fidem,
omniaque adeò vitæ consilia & actiones suo tem-
pore conformare, spiritus sancti potissimum in-
stinctu & auxilio, disceret & conaretur. Hanc
verg

C 4

vero honestissimi patris verè piam cogitationem
Deo quoq; non prorsus displicuisse ex eo patet,
quod Christianum hunc, nondum anniculum,
sed vix dum octuagintam, adeò clementer & pla-
cidè ex hac vita euocauit, vt verè de ipso quoq;
dici possit id, quod omnibus pijs diuinitus pro-
mittitur, eum ne quidem visa, nec gustata mor-
te, in sedem vitæ melioris commigrasse. Ibi igi-
tur, quod pater vnicè exoptauerat, verè iam fa-
ctus est Christianus, particula nimirum, seu mem-
brum quantulumcunq; gloriösi illius, cui per la-
tacrum regenerationis insertus est, corporis, cu-
ius caput est Christus. à quo deinceps eum non
peccatum, non diabolus, non haeretici, non fa-
ctiones, non schismata, non mala exempla, non
metus periculorum, nec quidquam quod à quo
quam excögitar queat, poterit auellere. Gra-
tulemuni gitur huic beatæ animulæ felicitatem
hanc planè singularem, & vt parentum honestissi-
morum, quorum cordi hac diuulsiōne grauissi-
mum p̄icul dubio vulnus impressum est, dolore
piè nos affici ostendamus; vſitatas funeris
alijs, frequentes icohonestemus. Efferentur
autem exuiae huius Christiani ex ædibus M.
Nathanis, vicinis templo S. Iohannis, hodiè
media prima. Adolescentes igitur studiosi, in
eo

eo ipso templo tum conuenient, & quod à pre-
ceptoribus, quos nemine etiam monente vitro
ad futuros speramus, fieri videbunt, id ipsi cuoq;
facient, & collegae amiciq; nostri, quem studio-
rum et profectus adolescentiae ex animo cupidissi-
mum esse res ipsa loquitur merorem, hoc qua-
licunq; pietatis officio mitigare studebunt. In-
terim non immemores, sibi quoq; conuenire,
quod de hominibus quibuscunq;, etiam poten-
tissimis & florentissimis, Aristoteles dicebat, eos
esse *m̄s & b̄v̄ ex t̄zod̄y ualat̄* h. e. debilitatis
et infirmitatis humanae exemplaria et simulacra.
Datæ sub Sigillo nostro. Anno à nato Christo
CIC XXXII. VII. Id. Martij.

**DE LIBERIS SVIS PIE
DEFVNCTIS N. CHY.
PATER.**

Quinque mares, fæmellam unam mihi Chri-
ste dedisti,
Ceu sex legitimi pignora coniugij.
Primitias sobolis natam tibi protinus, ortum
Ante suum, libuit iungere cœli olus.
Hanc tener Hendricus te præcipiente secutus
Angelicus gaudet latus inesse choris.

Iam nondum anniculus vestigia trita priorum
Insequitur recto tramite Christiades.

Sic medium tibi iam cessit : pars altera restat
Sola mihi, ad nutus prompta quoq; ipsa tuos,
Quæ mea sunt, tua sunt, mihi tu omnia Christe
Quisnam auferre ioutur te quo- (dedisti)
que cuncta vetet?

Non ego, si placitum tamen est, nec inutile nobis:
Da incolamus viuat cum Ionathane David:

Cum quibus ingenio certet Matthæus acuto,
Ec castas tremulo proferat ore preces.

Quos ego fac ut sic doceam, informemq; regamq;
Ut sint in laudes organa grata tuas.

Sin minus; hos etiam mortalibus exue vincis.
Cum liber, atq; animo me patiente bea.

Nullus in hoc mundo locus est, ubi tutius esse
Seruariq; queant, quam tua celsa manus.

Talia nunc etiam vel certo certius instant
Tempora vindictæ iudicijque cui,

Vt merito quiuis sibi magno oprauerit emptum
Pignora connubij nulla habuisse sui :

Atque exclamarit, felix ô optima coniunx
Præcepta, & tantis non oneranda malis,

Felix morte tua ô longè carissime fili,
Quam tibi mors melior, quam mihi vita fuit?

IN

IN TUMVLVM
 HEILRICHI NATH. F. CHYTRÆI
 ADAMVS SIBERVS,
 Rector Grimmensis.

Dives salutis hoc Chytreus conditus
Busto cubat, lugente patre, matreq; :
Sed non, uti qui nullam habent spem: nam fore
Credunt diem, quo recipient natum Neci
Non amplius obnoxium; cum quo Deo
Coram beatis perfruantur gaudys.

E I D E M
 M. FRIDERICVS STIPITIVS.

Erog flosculus ille flosculorum,
Et flos ille iacet puellulorum
Cunctorum decus, omnium venustas
Henricus, patris optimi voluptas,
Mellitus, lepidus, tener puellus.
Heu fato nimium cito, nimisque,
Eheu, floridulus peremptus annis,
Olim Ian-Cyriace mi puellus,
O Baro generose, laus, decusque
Doctrina eximum tibi futurus.
Qui testis fueras aquis renato
Illi fidereis sacroque flatu: